
SMLOUVÁ O DILO

Objednatel: Město Boskovice,

se sídlem: Masarykovo nám. 4/2, 680 18 BOSKOVICE

zastoupené starostou

IČ: 00279978

DIČ: C

Telefon

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID dat. schránky: qmkbq7h

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Zhotovitel: PONVIA CONSTRUCT s.r.o.

se sídlem: č.p. 9 Charváty, PSČ 783 75

zastoupený:

IČ: 043 81 823

DIČ: CZ04381823

Telefon:

Fax:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ID dat.schránky: v978pbf

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je provedení a dokončení stavebních prací „Výstavba mostu u
Šmelcovny“, a to v následujícím rozsahu:

2. Předmětem veřejné zakázky je demolice stávajícího mostního objektu ev.č. BOS-M08, zajištění
provizorního přemostění a výstavba mostu nového. Stávající most je v nevyhovujícím stavebně
technickém stavu a dispozičně nevyhovující. Most ev.č. BOS-M08 byl na základě hlavní
prohlídky z roku 2022 zařazen do plánu oprav - kompletní rekonstrukce, jeho celkový stav byl
označen klasifikačním stupněm VII Havarijní. Vzhledem k jeho stáří došlo k postupné
degradaci jak ocelových, tak betonových a kamenných částí konstrukce, jak vlivem povětrnosti
a chemických rozmrazovacích prostředků, tak i vlivem postupného přebalování vozovky až do
tloušťky 0,56 m. Následně byla doprava na mostě omezena osazením zábran (betonových
svodidel) a bezpečnost byla zvýšena instalací zábradlí, kotveného do vybetonovaných mostních



říms. Projekt řeší novostavbu mostu, který nahradí stávající most. Stávající most bude odstraněn 
a v jeho místě vybudován nový.

3. Součástí díla je zhotovení realizační dokumentace stavby dle platných právních předpisů. 
Součástí realizační dokumentace stavby je oceněný srovnávací soupis prací - rozdílový 
rozpočet, který bude po dobu plnění Smlouvy zhotovitelem v návaznosti na změny stavby dále 
aktualizován, a který je koncipován do konečného schválení jako odnímatelná příloha. Tento 
dokument nebude uveden v rozpisce -  obsahu realizační dokumentace stavby. Realizační 
dokumentace bude objednateli předána:

a) koncept v tištěné podobě ve 3 paré a lx  v elektronické podobě (rozsah a upořádání 
odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, 
DOC, apod.),
b) čistopis v tištěné podobě ve 3 paré a lx v elektronické podobě (rozsah a upořádání 
odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, 
DOC, apod.)“

4. Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, dle platných právních předpisů. Dokumentace skutečného provedení stavby bude 
Objednateli předána:

a) koncept v tištěné podobě ve 3 paré a lx  v elektronické podobě (rozsah a upořádání 
odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, 
DOC, apod.),
b) čistopis v tištěné podobě ve 3 paré a lx  v elektronické podobě (rozsah a upořádání 
odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, 
DOC, apod.)“

5. Závazné podklady pro plnění Díla jsou vymezeny dokumenty poskytnutými v řízení 

předcházejícím uzavření Smlouvy (dále jen „Zakázka“ a „Zadávací dokumentace“). Zhotovitel 

prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy seznámil se všemi podklady k zakázce, a tyto 

považuje pro plnění Díla za dostatečné a vyhovující. Pokud dojde k rozdílům mezi projektovou 

dokumentací a soupisem prací, platí soupis prací. Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s 

rozsahem a povahou Díla a s jeho místními podmínkami a jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje používat 

podklady předané mu Objednatelem pouze k provedení Díla dle Smlouvy.

II.

Staveniště, stavební deník

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli za účelem plnění Smlouvy právo vstupu a užívání staveniště 
pro plnění Díla, vymezeného v zadávací dokumentaci a této smlouvě (dále jen „Staveniště“), a 
to formou protokolárního předání Staveniště. Zhotovitel je povinen převzít Staveniště na 
základě výzvy Objednatele nebo stavebního dozoru ( dále jen „SD“) a to do 10-ti dnů od 
prokazatelného doručení písemné výzvy Objednatele nebo SD. Právo vstupu a užívání 
Staveniště může náležet také případným poddodavatelům zhotovitele dle Přílohy této smlouvy.



2. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory Staveniště, a to až do závěrečného vyklizení Staveniště. 
Zhotovitel je povinen užívat Staveniště pouze v souladu se Smlouvou, zajistit na vlastní náklady 
řádnou péči o Dílo a jeho ochranu po celou dobu jeho provádění jakož i veškerých věcí a 
zařízení, které na Staveniště dopravil za účelem provádění Díla, a neumožnit přístup na 
Staveniště nepovolaným osobám. Povolanými osobami je personál Zhotovitele určený pro 
plnění Smlouvy a odpovědný personál Objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje provést odstranění veškerého zařízení Staveniště a jeho závěrečné 

vyklizení, včetně uvedení do náležitého stavu, a protokolárně je předat Objednateli do 10 dnů 

od dokončení Díla nebo předčasného ukončení Smlouvy. V případě dokončení Díla je 

Zhotovitel povinen uvést Staveniště do původního stavu, s přihlédnutím k obvyklému použití a 

požadavkům Objednatele.

4. Zhotovitel je povinen zajistit v rozsahu stanoveném Závaznou dokumentací ochranu objektů na 

Staveništi (vedení inženýrských sítí, stromy apod.). Zhotovitel je dále povinen zajistit na vlastní 

náklady případné přípojky a dodávku a úhradu všech médií potřebných k provádění Díla, jakož 

i zřídit na vlastní náklady nezbytné zařízení Staveniště (kanceláře, sociální zázemí apod.), a 

umožnit jejich užívání rovněž personálem Objednatele, SD nebo osobou vykonávající autorský 

dozor projektanta.

5. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí veškeré značení a směrové tabule na Staveništi a 

přístupových komunikacích vyžadované právními předpisy. Zhotovitel získá veškerá povolení, 

která mohou být vyžadována orgány státní správy k používání přístupových komunikací.

6. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání Staveniště stavební deník, do kterého je povinen 

zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, zejména nikoli však výlučně údaje 

o časovém postupu prací a jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektové 

dokumentace pro provádění stavby, o provedených zkouškách a další údaje potřebné k 

posouzení prací Objednatelem, a to způsobem a v rozsahu stanoveným právními předpisy. 

Zápisy do stavebního deníku budou provedeny formou denních záznamů, podepsaných osobou, 

jež příslušný zápis učinila. Zhotovitel je povinen zajistit přístupnost stavebního deníku na 

Staveništi každý den v průběhu provádění Díla. Zápisy do stavebního deníku je oprávněn činit 

kromě Zhotovitele, Objednatele a zástupců orgánů státní správy, rovněž SD a osoba provádějící 

autorský dozor projektanta. Zápisem do stavebního deníku však nedochází ke změně Smlouvy 

ani ke změně Závazné dokumentace. Zhotovitel je  povinen protokolárně předat stavební deník 

Objednateli nejpozději do 5 dnů po ukončení jeho vedení.

III.

Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a 
předat Objednateli do 15. 5. 2023.

2. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí harmonogram prací, který je součástí projektové 
dokumentace a zavazuje se dodržovat jeho dílčí části i celek. Zhotovitel šije  vědom především 
lhůty 11 dní určené k vypnutí el. energie k Povodí Moravy, přičemž se zavazuje lhůty k vypnutí



el. energie dodržet. Dále se zavazuje dle harmonogramu a soupisu prací S0002.2 uvedeného 
v projektové dokumentaci dodržet rozsah hodin určených k položkám 029611 a 03730x.

3. Odpovídající prodloužení termínu provádění Díla, jakož i jednotlivých dílčích termínů, je 

možné v případě, že

a) na Staveništi se v průběhu provádění Díla vyskytnou přírodní fyzické podmínky, překážky 

nebo znečišťující látky či nálezy objektů archeologického zájmu, Zhotovitel tuto skutečnost 

ani s vynaložením veškeré odborné péče objektivně nemohl předvídat a tato skutečnost 

způsobí objektivní nemožnost provést Dílo ve stanovených termínech. Posouzení splnění 

těchto podmínek bude provedeno Objednatelem po případném projednání s SD; nebo

b) Objednatel bude požadovat dodatečné zkoušky, které budou mít vliv na stanovené termíny, 

a které: (i) nenavazují na předchozí neúspěšné zkoušky nebo zjištění Objednatele, nebo (ii) 

neprokážou, že některé zařízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak 

neodpovídají Smlouvě; nebo

c) Objednatel bude v prodlení se součinností při realizaci přejímacích zkoušek (pokud jsou 

Smlouvou vyžadovány), a to po dobu delší 10 dnů,

d) Dojde k nepředvídanému prodlení při projednávání dopravně inženýrských opatření z 

důvodů nikoliv na straně Zhotovitele a tato skutečnost způsobí objektivní nemožnost 

provést Dílo ve stanovených termínech,

4. Pokud bude provádění Díla přerušeno z důvodů výlučně na straně Objednatele, má Zhotovitel 

právo na odpovídající prodloužení termínu provádění Díla, jakož i jednotlivých dílčích termínů. 

Obnovení provádění Díla bude Zhotoviteli uloženo písemným příkazem.

IV. 

Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen plnit Dílo v souladu se Smlouvou, s právními předpisy (vč. předpisů 
pracovněprávních, bezpečnostních, hygienických, požárních, zajišťujících ochranu životního 
prostředí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce), s relevantními technickými a 
kvalitativními normami, platnými interními předpisy Objednatele a s příkazy Objednatele. 
Zhotovitel je povinen provést Dílo s náležitou odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy 
Objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na 
nevhodnost jeho příkazu, jinak odpovídá za případnou škodu způsobenou jeho dodržením.

2. Zhotovitel provede Dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost. Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení, věci a služby nezbytné 
pro provedení Díla. Zhotovitel je odpovědný za vytyčení Staveniště. Zhotovitel nese rovněž 
veškeré náklady na přírodní materiály získané mimo Staveniště. Zhotovitel dále bere na vědomí, 
že v průběhu realizace Díla mohou vznikat odpady, jejichž původcem bude Zhotovitel, resp. 
jeho poddodavatelé. Zhotovitel se zavazuje zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude 
nakládáno v souladu s platnými právními předpisy.

3. Zhotovitel zajistí na své náklady náhradní provizorní přemostění tak, aby byla zachována 
dopravní přístupnost. Instalaci a demolici provizorního přemostění zajišťuje zhotovitel na své



náklady. V případě, že přemostění bude zajištěno poddodavatelsky, bude takový subjekt uveden 
v Příloze této smlouvy.

4. Do 4 týdnů od účinnosti této Smlouvy je Zhotovitel povinen předložit Objednateli k 

odsouhlasení koncept realizační dokumentace stavby. Koncept realizační dokumentace stavby 

musí vycházet ze Závazné dokumentace a její obsah se nesmí lišit v technologickém postupu 

dané stavby. Objednatel do 10 pracovních dnů po předložení konceptu realizační dokumentace 

stavby vznese připomínky k předložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel zajistí do 5 dnů 

jejich zapracování a odevzdání čistopisu.

5. Do termínu předání a převzetí stavby Objednatelem je Zhotovitel povinen předložit Objednateli 

k odsouhlasení koncept dokumentace skutečného provedení stavby. Objednatel do 10 

pracovních dnů po předložení konceptu dokumentace skutečného provedení stavby vznese 

připomínky k předložené dokumentaci, u kterých Zhotovitel zajistí do 5 dnů jejich zapracování 

a odevzdání čistopisu

6. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění Díla tak, aby nedocházelo k uzavírkám nebo 

objížďkám Staveniště či souvisejících pozemních komunikací nad rozsah nezbytně nutný pro 

plnění Díla, ani k nadměrnému dotčení práv vlastníků a uživatelů sousedících pozemků. 

Veškeré Zhotovitelem plánované uzavírky nebo objížďky, vč. doby jejich trvání, podléhají 

předchozímu písemnému schválení Objednatele. Nebude-li takový souhlas Objednatele 

vyžádán, či budou-li Zhotovitelem podstatně porušena pravidla Objednatelem schváleného 

omezení, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. Tím není dotčena povinnost 

Zhotovitele zajistit rovněž vydání příslušného rozhodnutí silničního správního úřadu o povolení 

uzavírky nebo objížďky. Zhotovitel se zavazuje minimalizovat jakékoliv případné negativní 

dopady provádění Díla včetně toho, že bude vždy s dostatečným časovým předstihem 

informovat Objednatele o možných dopadech v průběhu provádění Díla. Zhotovitel se rovněž 

zavazuje koordinovat v rozumně požadovatelné míře provádění prací na Díle tak, aby nedošlo 

k např. „omezení silničního provozu nad nezbytně nutný rozsah.

7. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření stavebních prací a 

konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, a to 

nejméně 5 dnů předem. Neučiní-li tak, je povinen na žádost Objednatele odkrýt práce a 

konstrukce, které byly zakryty nebo se staly jinak nepřístupnými, na svůj náklad.

8. Zhotovitel je povinen o všech poddodavatelích, kteří nebyli uvedeni v jeho nabídce v rámci 

zadávacího řízení na tuto zakázku, Objednatele předem písemně informovat a sdělit mu jejich 

identifikační údaje. V případě plnění Díla prostřednictvím poddodavatelů Zhotovitel odpovídá 

Objednateli za činnosti prováděné poddodavateli, jako by je prováděl sám. Změna jakéhokoli 

poddodavatele podléhá schválení Objednatele, přičemž Objednatel je oprávněn souhlas se 

změnou poddodavatele odmítnout pouze ze závažných důvodů, které je povinen Zhotoviteli 

sdělit (např. dřívější vadné plnění ze strany poddodavatele, úpadek či likvidace poddodavatele, 

existující soudní spor mezi Objednatelem a poddodavatelem, střet zájmů). V případě změny 

poddodavatele, který v Zakázce prokazoval kvalifikaci, je Zhotovitel povinen Objednateli 

předložit rovněž doklady o splnění téže kvalifikace novým poddodavatelem. Seznam všech



poddodavatelů a popis plnění zadávaného těmto poddodavatelům tvoří Přílohu Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen zajistit, aby se poddodavatelé, prostřednictvím kterých prokazoval 

kvalifikaci v Zakázce, skutečně podíleli na plnění příslušné části Díla odpovídající danému 

kvalifikačnímu předpokladu.

9. Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v 

souvislosti s plněním této Smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z 

platných právních předpisů nebo z této Smlouvy.

10. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení rozsahu hodin uvedených v harmonogramu a 

soupisu prací S0002.2 k položkám 029611 a 03730x, bude hradit tyto dvě položky nad rámec 

uvedených hodin na své náklady dle jednotkové ceny.

11. Zhotovitel bere na vědomí, že náhradu za vypnutí el. energie pro Povodí Moravy hradí 

objednatel na základě smlouvy uzavřenou s Povodím Moravy. Položky 029611 a 03730x 

uvedené v soupisu prací S0002.2 hradí do stanovené výše zhotovitel a do výše uvedené 

v soupisu prací jsou součástí ceny za dílo, kterou bude objednatel platit.

V.

Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění Smlouvy. 
Smluvní strany pro případ neposkytnutí nutné součinnosti Objednatele k plnění této Smlouvy 
Zhotovitelem výslovně vylučují právo Zhotovitele zajistit si náhradní plnění na účet 
Objednatele dle ustanovení § 2591 občanského zákoníku.

2. Objednatel je od počátku plnění předmětu Díla jeho vlastníkem, vč. všech jeho součástí a 
příslušenství. Nebezpečí škody nebo zničení předmětu Díla však nese plně Zhotovitel a přechází 
na Objednatele až okamžikem, kdy Objednatel převezme Dílo, resp. předmět Díla od 
Zhotovitele.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a plnění Smlouvy. Za tímto účelem 

Objednatel nebo SD organizuje kontrolní dny Díla v termínech nezbytných pro řádné provádění 

kontroly a přijetí opatření pro další práce. Zhotovitel i Objednatel jsou oprávněni iniciovat 

konání mimořádného kontrolního dne. Z kontrolního dne bude Objednatelem nebo SD vždy 

vyhotoven záznam.

4. V případě, že Zhotovitel nezahájí a/nebo nesplní některou z činností dle Smlouvy z důvodů na 

své straně v termínu stanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemné výzvě Objednatele s určením 

přiměřeného dodatečného term ínuje  Objednatel oprávněn samostatně zajistit provedení těchto 

činností jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. Případné 

právo Objednatele na smluvní pokutu či odstoupení od Smlouvy tím není dotčeno.



VI.

Předání díla, zkoušky

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a protokolárním 
předáním Díla (všech jeho částí) Objednateli společně s veškerými dokumenty s Dílem 
souvisejícími v souladu s touto Smlouvou. K předání a převzetí Díla vyzve Zhotovitel 
Objednatele alespoň 5 dnů předem zápisem ve stavebním deníku.

2. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení Díla. Dílo má vady, jestliže provedení Díla 
neodpovídá Smlouvě, mj. též nesplňuje-li všechny požadavky pro daný účel užití.

3. Objednatel není dále povinen převzít Dílo, resp. jeho část v případě, že některá v této Smlouvě 

stanovená přejímací zkouška nebyla úspěšná či v případě výskytu jiných závažných vad a 

nedodělků Díla, zejména (nikoli však výlučně) těch, které podstatně ovlivní užívání Díla nebo 

jeho části a/nebo které jsou vytknuty v aktech orgánů státní správy. Dojde-li přesto k převzetí 

Díla či jeho části, budou tyto vady a nedodělky uvedeny v Předávacím protokolu, vč. 

dohodnutých termínů jejich odstranění. Obdobnou platnost má rovněž akt orgánu státní správy, 

ve kterém jsou vytknuty vady Díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstranění, 

určí je přiměřeně Objednatel. Takové převzetí Díla či jeho části Objednatelem není potvrzením 

o jeho řádném dokončení.

4. Dílo či jeho část se považuje za úplně dokončené až úspěšným vykonáním měření, zkoušek či 

přejímacích zkoušek, budou-li Objednatelem nebo zástupcem orgánu státní správy v souvislosti 

s takovými vadami či nedodělky požadovány, a podpisem zápisu o odstranění poslední takové 

vady či nedodělku oběma smluvními stranami.

5. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu Smlouvy provést kontrolní měření kterékoli části 

Díla. Termín a předmět měření Objednatel sdělí v přiměřeném předstihu Zhotoviteli. Zhotovitel 

je při měření povinen poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost, zejména zajistit 

účast kvalifikovaných pracovníků Zhotovitele a poskytnout Objednateli potřebné informace a 

dokumentaci Díla. V případě neúčasti pracovníků Zhotovitele budou Objednatelem provedená 

měření považována za správná. O průběhu a výsledku každého měření vyhotoví Objednatel 

zápis a předá jej do 5 dnů od konání měření Zhotoviteli.

6. Pokud v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení Objednatel zjistí, že některé 

zařízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouvě, může 

spolu s uvedením důvodu: (i) odmítnout převzetí takových zařízení, materiálů nebo prací, (ii) 

požadovat odstranění takových zařízení a materiálů ze Staveniště a jejich nahrazení zařízeními 

a materiály odpovídajícími Smlouvě, (iii) požadovat odstranění a opakované provedení prací 

tak, aby odpovídaly Smlouvě a (iv) požadovat provedení jakýchkoli dalších prací, které jsou 

nezbytné pro bezpečnost Díla nebo postup Zhotovitele v souladu se Smlouvou. Zhotovitel je v 

takovém případě povinen bezodkladně požadavkům Objednatele na své náklady vyhovět.



7. Provádění zkoušek se řídí právními předpisy, technickými normami a technickými údaji 

vyhlášenými výrobci příslušných zařízení. O průběhu a výsledku každé zkoušky Zhotovitel 

vyhotoví zápis a předá jej do 2 dnů od konání zkoušky Objednateli.

8. Zhotovitel zajistí realizaci zkoušek dle Smlouvy a nese veškeré náklady s nimi spojené. Termín 

a místo zkoušek podléhá předchozímu schválení Objednatele. Zhotovitel je povinen Objednateli 

písemně navrhnout termín a místo zkoušek vždy alespoň 7 dní předem. Poruší-li Zhotovitel 

povinnost předložit termín a místo zkoušek ve stanoveném termínu ke schválení Objednateli 

nebo realizuje-li Zhotovitel zkoušky bez předchozího schválení Objednatele, je povinen 

příslušné zkoušky zopakovat v souladu se Smlouvou na svůj náklad. Objednatel termín a místo 

zkoušky schválí, nebo s ním vyjádří svůj nesouhlas nejpozději do 3 dnů od doručení návrhu 

Zhotovitele. V případě vyjádření nesouhlasu nabídne Zhotoviteli jiný termín.

9. Zhotovitel je povinen realizovat dodatečné zkoušky jakékoli části Díla, a to za přiměřeného 

použití předchozích odst. Smlouvy, pokud: (i) předchozí zkoušky byly neúspěšné, nebo (ii) o to 

požádá Objednatel v případě nesplnění povinností dle čl. VI odst. 8. Zhotovitel nese náklady na 

tyto dodatečné zkoušky, nebo jestliže v průběhu dodatečných zkoušek vyjde najevo, že některé 

zařízení, materiály nebo práce na Díle jsou závadné nebo jinak neodpovídají Smlouvě. V 

ostatních případech nese nezbytné náklady na dodatečné zkoušky Objednatel.

10. Podmínkou pro řádné předání Díla Objednateli je mimo jiné realizace všech nezbytných 

zkoušek. Jestliže Dílo nebo jeho část úspěšně neprojde ani opakovanou přejímací zkouškou, je 

Objednatel oprávněn dle svého uvážení: (i) převzít Dílo či jeho část s vadami a nedodělky, nebo 

(ii) požadovat po Zhotoviteli další opakovanou přejímací zkoušku (či zkoušky), nebo (iii) 

zajistit dodávku zařízení, materiálů nebo provedení prací na Díle a zajistit realizaci potřebných 

přejímacích zkoušek jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby na riziko a náklady 

Zhotovitele, či (iv) odstoupit od Smlouvy nebo její části.

VIL 

Cena díla

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková cena předmětu díla dle čl. I. smlouvy činí 
17 458 997,60 včetně DPH (slovy sedmnáct milionů čtyřistapadesátosm tisíc 
devětsetdevadesátsedm korun a šedesát haléřů). Dohodnutá cena se skládá z následujících 
položek:

Cena bez DPH 14 428 923,64 Kč

DPH 21% 3 030 073,96 Kč

Celková cena díla s DPH 17 458 997,60 Kč.



2. Dohodnutá cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
související se zhotovením díla a je možné ji překročit pouze v případě zákonné změny sazby 
DPH. V takovém případě bude cena díla upravena podle sazeb DPH platných v době vzniku 
zdanitelného plnění.

3. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních 

přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají dopad na 

Cenu Díla dle odst. 8.1. Smlouvy. Cena Díla dle odst. 8.1. Smlouvy nebude navyšována ani v 

souvislosti s případnou inflací, a to ani v případě, že po uzavření Smlouvy dojde ke zdržení při 

zahájení realizace Díla z jakýchkoliv důvodů (např. v souvislosti se zpožděním při schválení 

finančních prostředků určených k financování realizace Díla aj.). Podpisem této Smlouvy 

Zhotovitel výslovně přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a 

§ 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že Cena Díla dle 

odst. 8.1. Smlouvy není ve smyslu ustanovení § 2612 odst. 1 občanského zákoníku určena 

odhadem, a proto nemůže být překročena.

4. Zhotovitel je povinen respektovat rozhodnutí objednatele o snížení rozsahu prací. V takovém 

případě se snižuje cena díla o cenu prací, materiálů, výrobků apod., které na základě tohoto 

rozhodnutí objednatele nebudou provedeny či dodány. Toto rozhodnutí je objednatel povinen 

sdělit zhotoviteli písemně před zahájením prací, o které se předmět díla snižuje.

5. V případě, že některé práce a dodávky, které byly obsahem předané dokumentace, nebudou 

realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové nabídkové ceny odpočtena ve výši, ve 

které bude uvedena v položkových rozpočtech zhotovitele. Méněpracemi se rozumí práce, 

jejichž potřeba se v průběhu plnění předmětu smlouvy ukázala jako nadbytečná, a které zužují 

rozsah stavby, včetně rozsahu finančního sjednaného touto smlouvou. Méněpráce musí být 

odsouhlaseny objednatelem a technickým dozorem stavebníka formou zápisu do stavebního 

deníku.

6. Jakékoli případné vícepráce tj. práce nepředpokládané v projektové dokumentaci a oceněném 

výkazu výměr, jejichž potřeba vznikla v průběhu plnění smlouvy a které rozšiřují rozsah stavby, 

včetně rozsahu finančního plnění sjednaného smlouvou, a to na základě požadavku objednatele 

nebo nepředvídané práce (nepředvídané práce jsou takové práce, které jsou zjištěny při realizaci 

a které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a 

mají vliv na cenu díla), nebo práce zjištěné při realizaci vzniklé na základě skutečnosti odlišné 

od dokumentace předané objednatelem, musí být ze strany objednatele odsouhlaseny, jinak 

nebudou objednatelem uhrazeny. Potřebu víceprací musí zhotovitel oznámit objednateli. V 

případě víceprací, které nepřekročí cenu díla dle této smlouvy, budou tyto vícepráce 

odsouhlaseny objednatelem (osobou objednatele jednající ve věcech technických) formou 

zápisu do stavebního deníku. Vícepráce, které překročí cenu díla dle této smlouvy, lze provádět 

pouze na podkladě uzavřeného dodatku ke smlouvě.

7. Způsob ocenění víceprací: na základě písemného soupisu víceprací doplní zhotovitel jednotkové 

ceny podle oceněného výkazu výměr; v případě, že požadované položky víceprací v oceněném 

výkazu výměr uvedeny nebudou, bude jejich cena stanovena dohodou smluvních stran ve výši



nejvýše podle Sborníků cen stavebních prací vydaných obchodní společností RTS, a. s., 

Lazaretní 13, 615 00 Brno pro příslušné období, ve kterém budou vícepráce poptávány.

8. Požadavku objednatele na provedení víceprací, změn díla je zhotovitel povinen vyhovět. Není- 

li dohodnuto jinak, nezakládá to zhotoviteli nárok na posun smluvních termínů.

VIII. 

Platební podmínky

1. Zálohové platby se nesjednávají.

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla bude uskutečňovaná postupně na základě dílčího 
plnění. Tím se rozumí měsíční fakturace v částkách odpovídajícím části plnění, provedeného 
zhotovitelem v příslušném kalendářním měsíci a zároveň řádně podle této smlouvy zjištěném 
ke konci tohoto měsíce. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního 
měsíce, ve kterém byly práce provedeny, nebude- li dohodnuto jinak.

3. Splatnost všech faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 30-ti dnů od doručení faktury 

objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

4. Dílčí faktury budou vystavovány až do výše 90 % nabídkové ceny díla bez DPH.

5. Zbývajících 10 % ceny díla bude vyúčtováno konečnou fakturou po úspěšném předání a převzetí 

dokončeného díla a odstranění všech vad a nedodělků, které jsou uvedeny v protokolu o předání 

a převzetí díla a po vydání kolaudačního souhlasu.

6. Dílčí faktura musí být doručena objednateli do 10-tého kalendářního dne následujícího měsíce.

7. Soupis provedených prací musí být jako podklad k fakturaci v písemné formě odsouhlasen ze 

strany objednatele, případně zástupce objednatele ve věcech technických, a jeho originální 

vyhotovení musí být vždy přílohou faktury.

8. Faktura bude doručena objednateli v tištěné podobě, bude obsahovat náležitosti daňového 

dokladu podle platné legislativy, náležitosti a přílohy podle této smlouvy a bude doručena do 

sídla objednatele nebo na písemně sdělenou adresu pro doručování (poštou nebo osobně).

9. Přílohou konečné faktury musí být, mimo příloh nutných pro dílčí faktury, i písemný zápis o 

předání a převzetí díla (předávací protokol díla) potvrzený objednatelem a zhotovitelem, kterým 

objednatel dílo přebírá.

10. Pokud nebudou k jakékoliv faktuře přiloženy všechny dohodnuté a řádně schválené (potvrzené 

oprávněnou osobou za objednatele) originály příloh, je objednatel oprávněn faktury bez dalšího 

vrátit zhotoviteli k doplnění, aniž by se dostával do prodlení s platbou.



IX. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání a převzetí Objednatelem, a dále 
za vady Díla zjištěné v průběhu trvání záruční doby (záruka za jakost).

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na celé zhotovené dílo záruku v délce 60 měsíců.

3. Záruční doby podle tohoto článku počínají běžet dnem protokolárního předání řádně 

dokončeného Díla (či jeho části) Objednateli dle čl. VI odst. 1. Smlouvy. Doba od uplatnění 

práva z titulu záruky za jakost až do doby odstranění příslušné vady se do záruční doby Díla 

nezapočítává. Pro ty části Díla, které byly v důsledku vznesené reklamace Zhotovitelem 

opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

4. Objednatel je povinen vady Díla u Zhotovitele reklamovat vždy písemně, vadu musí náležitě 

specifikovat či uvést, jak se tato projevuje, a dále vznést požadavek na konkrétní zjednání 

nápravy. Zhotovitel je povinen přistoupit k odstranění reklamované vady Díla vždy nejpozději 

ve lhůtě 3 dnů od obdržení písemné reklamace Objednatele, případně v delší lhůtě Objednatelem 

poskytnuté. Uvede-li však Objednatel v reklamaci výslovně, že se jedná o naléhavý případ či 

havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady neprodleně, nejpozději pak 

do 24 hodin od obdržení reklamace. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady v 

termínu dle Smlouvy, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí subjekt, přičemž 

náklady takto vzniklé hradí v plném rozsahu Zhotovitel.

5. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí 15 dnů ode dne obdržení reklamace Zhotovitelem, 

není-li smluvními stranami při zohlednění povahy a rozsahu vady sjednána lhůta odlišná. Jedná- 

li se o vadu bránící řádnému užívání nebo o vadu označenou Objednatelem jako naléhavý případ 

či havárie, musí být reklamovaná vada odstraněna v termínu stanoveném Objednatelem při 

zohlednění povahy a rozsahu vady. Bude-li k tomu Zhotovitel vyzván ze strany Objednatele, je 

povinen pod vedením Objednatele pátrat po příčině vzniku vady a po jejím zjištění tuto vadu 

detailně specifikovat a přijmout veškerá opatření k tomu, aby nedošlo k jejímu opakování.

6. Zhotovitel zaručuje, že Dílo nebude mít právní vady. Zhotovitel se zavazuje odškodnit 

Objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu porušení jejich chráněných práv 

souvisejících s plněním Zhotovitele podle Smlouvy.

X.

Pojištění

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištění své 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to s 
pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně v hodnotě celkové nabídkové 
ceny Díla, uvedené v nabídce Zhotovitele na plnění Zakázky (dále jen „Nabídková cena“), bez 
DPH.



2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost 
Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. 
potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, prokazující existenci pojištění v rozsahu 
požadovaném v předchozím odst. této Smlouvy.

3. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetím osobám musí rovněž 

zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Zhotovitele, případně je Zhotovitel povinen zajistit, 

aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro 

něj budou podílet na poskytování plnění podle této Smlouvy.

XI.

Smluvní sankce

1. Objednateli vzniká vůči Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu v následujících případech:

a) při prodlení Zhotovitele s kompletním provedením a dokončením Díla v termínu dle Smlouvy 
-  a to ve výši 0,2 % z celkové Nabídkové ceny, bez DPH, za každý započatý den prodlení;

b) při prodlení Zhotovitele se splněním kterékoli části Díla, a to ve výši 0,2 % z dílčí Nabídkové 
ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním části Díla;

c) při prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění Objednatelem uplatněné vady, či při 
prodlení Zhotovitele s odstraněním vady ve stanoveném termínu, a to ve výši 0,2 % z celkové 
Nabídkové ceny bez DPH, za každý započatý den prodlení;

d) při prodlení Zhotovitele s převzetím Staveniště či vyklizením a předáním Staveniště, a to ve 
výši 0,2 % z celkové Nabídkové ceny bez DPH, za každý započatý den prodlení;

e) při nedodržení lhůt dle čl. III odst. 2 (lhůty dané harmonogramem pro vypnutí el. energie), a 
to ve v ý š i za každý započatý den prodlení.

f) dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy, a to 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový případ.

2. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury vystavené dle této smlouvy, 
zavazuje se uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý i 
započatý den prodlení s úhradou faktury.

3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2050, občanského zákoníku. 

Úhrada smluvní pokuty tedy nebude mít vliv na povinnost zhotovitele nahradit objednateli 

způsobenou škodu v celém rozsahu.

4. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění Zhotoviteli. 

Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu s platebními údaji 

uvedenými v písemném oznámení o jejím uplatnění, přičemž se zaplacením smluvní pokuty 

rozumí její připsání, resp. připsání odpovídající částky na bankovní účet Objednatele. 

Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné 

pohledávce Zhotovitele na Cenu Díla. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na



charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na 

charakter Díla považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

5. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění Zhotovitele. 

Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 

pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dotčeno právo Objednatele na odstoupení 

od této Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy právo na zaplacení smluvní pokuty nezaniká.

XII. 

Odstoupení od smlouvy

1. Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá smluvní strana oprávněna odstoupit od 
smlouvy, se považuje zejména:

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě

b) prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací o více než 30 dnů

c) prodlení zhotovitele s dokončením díla o více než 30 dnů

d) úpadek zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (úpadkový zákon) v platném znění, pravomocné rozhodnutí insolvenčního soudu o 
způsobu řešení úpadku nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku

2. V případě jednostranného ukončení Smlouvy z důvodů nikoli na straně Zhotovitele má 
Zhotovitel v případě částí Díla, u kterých nevznikl nárok na zaplacení ceny dle této Smlouvy, 
nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů na plnění těchto částí Díla. Tyto náklady budou 
vyčísleny na základě dohody smluvních stran..

XIII. 

Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smlouva ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zhotovitel uděluje souhlas se 
zveřejněním této smlouvy, případně dalších souvisejících informací, v souladu s povinnostmi 
objednatele dle výše uvedeného zákona.

3. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými

4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží po dvou vyhotoveních.



5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), přičemž dnem tohoto uveřejnění nabývá účinnosti. Město

Boskovice se zavazuje, že provede uveřejnění v registru smluv dle předešlé věty.

6. Tato smlouva byla schválena na 73. schůzi Rady města Boskovice konané dne 13. 6. 2022 ,

usnesením č. 44.3.

Přílohy této smlouvy:

Příloha č.l - Harmonogram prací

Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů


